La interventoría será externa para lo cual se adelantará el correspondiente proceso 
contractual de conformidad con lo establecido en el Manual de Contratación de 
DETERCONSA. 

Capítulo IV: Análisis del sector  

Valor estimado del contrato, análisis y justificación del mismo 

El valor del presupuesto oficial será la suma de DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO 
MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS ($ 
2.284.863.595) incluidos todos los costos directos e indirectos que sean generado. 

El análisis técnico económico que soporta el valor estimado del contrato, indicando con 
precisión las variables consideradas para calcular el presupuesto de la respectiva 
contratación, así como su monto y el de los costos para la Entidad asociados a la realización